令和４年１⽉７⽇

本 部 各 部 の ⻑ 殿
各 部 局 の ⻑ 殿

副総⻑（情報システム・情報系戦略担当）
武⽥ ⼀哉

主要情報システムの多要素認証CASへの移⾏について(通知)

近年、多くの⼤学及びその他の組織でIDとパスワードのみの認証が破られ、情報が流出す
る被害が頻出しております。このたび、その対策のため、主要情報システムのCAS（Central
Authentication Service）認証を多要素認証化することとしました。

ついては、下記のとおり実施しますので、教職員及び学⽣への周知をお願いいたします。

記

移⾏の対象となるシステム：名古屋⼤学ポータル（名⼤ポータル）
⼈事給与システム
財務会計システム
学務情報システム

移 ⾏ ⽇ 時：令和４年２⽉２４⽇（⽊）
移⾏時刻はシステムにより異なりますので追って通知します。

認 証 の ⼿ 順；別添「多要素認証CAS認証シード登録⼿順書」をご参照
ください。以下のURLにも同じ内容が記されています。
https://icts.nagoya-u.ac.jp/ja/services/nuid/CAS/
近⽇中に説明会の開催及び説明動画の公開も予定して
います。
詳細は追って通知します。

【本件照会先】
ITヘルプデスク
Webによる問い合わせ
https://qa.icts.nagoya-u.ac.jp/